Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061200194

194

Nº 110, quinta-feira, 12 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata do Extrato do Contrato nº 054-2025, Processo Administrativo nº 444-
2024, publicado no dia 24 de fevereiro de 2025, ANO V, edição nº 38, firmado entre a
Secretaria Municipal de Saúde, a Sra. JACQUELINE SILVA DO BOMFIM, nomeado pelo
Decreto Municipal 173/2022, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa CAETANO
ENGENHARIA LTDA EPP, doravante denominada CONTRATADA . Onde se ler: R$
3.136.205,00 (três milhões, cento e trinta seis mil, duzentos e cinco reias). Ler-se:
3.136.250,00 (três milhões, cento e trinta e seis mil, duzentos e cinquenta reais, nos
termos da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004-2024, na qual gerou este instrumento.

Macaúbas-BA, 10 de junho de 2025.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025, tipo MENOR PREÇO, ITEM, que tem como objeto a
Contratação de prestadores de serviços, Pessoas Físicas e/ou Pessoas Jurídicas
especializadas, para serviços de transporte de alunos da Rede municipal e Estadual deste
Município de Malhada - Bahia. As propostas serão acolhidas com início no dia 12/06/2025,
às 09:00 horas, até as 08:30 horas do dia 30/06/2025. As propostas recebidas serão
abertas às 08:30 horas do dia 30/06/2025. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá
às 09:00 horas do dia 30/06/2025. Os Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão
pública, por meio da Internet, por intermédio do Sistema BLL. O Edital estará disponível no
endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço
eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e https://bll.org.br/, 12/06/2025.

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 23.541/2025- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 29/2024- EXTRATO DO CONTRATO Nº.
452/2025. Contratação de agência de propaganda para prestação de serviços de
publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que
tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a
execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de
publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o intuito de atender ao
princípio da publicidade ao direito a informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou
instituições ou de informar o público em geral, conforme determinação da prefeitura
municipal de Mata de São João a ser custeado por meio do recurso vinculado (portaria nº
3.493, de 10 de abril de 2024) e recursos próprios. BTS COMUNICAÇÃO LTDA, com o valor
total anual estimado de R$3.900.000,00, sendo desconto de 30% a ser concedido à
Administração sobre os custos internos dos serviços executados pela contratada, baseados
na tabela referencial de preços do Sinapro-BA, referentes a peça e ou material cuja
distribuição não proporcione o desconto de agência concedido pelos veículos de
divulgação, nos termos do artigo 11 da Lei Federal nº 4.680/1965; honorários de 10%,
incidentes sobre os preços dos bens e dos serviços especializados prestados por
fornecedores, com a intermediação e supervisão da contratada, referentes à produção e à
execução técnica de peça e ou material cuja distribuição não proporcione o desconto de
agência concedido pelos veículos de divulgação, nos termos do artigo 11 da Lei Federal nº
4.680/1965; honorários de 10% incidentes sobre os preços dos bens e dos serviços
especializados prestados por fornecedores, com a intermediação e supervisão da
contratada. Vigência de 12 (doze) meses a partir de 11/06/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para
reforma do portal da entrada da cidade e construção de um pórtico no caminho dos
vinhos, no Município de Morro do Chapéu-Bahia, conforme contrato de repasse nº
972021/2024/MTUR/CAIXA. Início da sessão pública: às 08:00 horas do dia 07/07/2025
(Horário de Brasília). O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados
gratuitamente no site do Município http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e
https://bnc.org.br/editais/ . Informações no Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo
tel. (74) 3653-1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Agente de Contração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

Menor preço.
Aquisição de veículos automotor, visando atender as atividades desenvolvidas

pela Secretaria/Fundo Municipal de Educação. Recebimento das propostas: das 14h do dia
10/06/25 às 8h40 do dia 23/06/25. Abertura das propostas: das 8h41 às 8h59 do dia
26/05/25. Sessão de disputa de preços: às 10h do dia 23/06/25. Local:
www.bllcompras.com. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmulungudomorro/diario,
https://mulungudomorro.ba.gov.br/ e e-mail licitacoes@mulungudomorro.ba.gov.br.

Mulungu do Morro/Ba, 10 de junho de 2025.
JÉSSICA BRANDÃO NEVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2025
A Prefeita do Município de Muritiba, no uso de suas atribuições legais, e com base

na Lei nº 14.133 resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente procedimento de licitação
realizado através da Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025, do Tipo Menor Preço,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO TIPO GRAVILHÃO, BRITA, PÓ DE
PEDRA E PARALELEPÍPEDO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS DO
MUNICÍPIO DE MURITIBA - BA, ATRAVÉS DE PROCEDIMENTO AUXILIAR DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no
presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº
14.133/21, e como não há qualquer recurso pendente, HOMOLOGO o objeto a favor da
empresa: MADEIREIRA SERRA DOURADA, inscrita no CNPJ Nº 05.768.434/0001-50, pelo valor
global de R$ 466.250,00 (Quatrocentos e Sessenta e Seis Mil, Duzentos e Cinquenta Reis),
arrematante do lote único.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO
E ADJUDICADO. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Muritiba - Bahia, 11 de junho de 2025
ROSILVANDA OLIVEIRA REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 210/2025

Processo Administrativo Nº 121/2025. Ato: Pregão Eletrônico SRP n° 017/2025.
Contratante: O Município de Nordestina/BA. Contratada: Impacto Entretenimento Ltda,
Cnpj: 14.062.839/0001-69. Objeto: Registro de preços para uma eventual contratação de
empresa para produção e organização de eventos do município de Nordestina/BA .
Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21. Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 73.990,00
(setenta e três mil, novecentos e noventa reais). Nordestina-BA, 10 de junho de 2025.
Eliete de Andrade Araújo-Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 125/2025
O Munícipio de Nova Canaã - Bahia, torna público que será realizado o Pregão

Eletrônico nº 011/2025, tendo como objeto Registro de Preços para futura contratação de
pessoa jurídica para aquisição de produtos de panificação e confeitaria, incluindo pães,
salgados e doces, visando atender as demandas das diversas secretarias do Município de
Nova Canaã - BA., conforme especificações constantes no termo de referência - Anexo I do
edital, que o mesmo será realizado no dia 01/07/2025, às 09h00min, na sede desta
Prefeitura, através da plataforma https://bnc.org.br. Aos interessados o Edital estará à
disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Nova Canaã
- Site Oficial (https://www.novacanaa.ba.gov.br/Site/Transparencia) e na plataforma
https://bnc.org.br, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Avenida
Juracy Magalhães nº 463, Centro - Nova Canaã/BA - CEP: 45.270-000, das 08h00min às
14h00min ou pelo e-mail licitacaopmnc@gmail.com. Os demais atos deste processo serão
publicados no DOM de Nova Canaã. 11/06/2025.

MOARA SOUZA SANTOS BARRETO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2025-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a abertura
do processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 020-2025-PE, objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de insumos hospitalares, odontológicos, materiais médico-
hospitalares diversos, soluções injetáveis, equipamentos clínicos, materiais de consumo,
instrumentais, Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e demais itens necessários ao
atendimento das unidades e serviços de saúde do Município de Novo Horizonte-BA ,
conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por
Lote. Data de Recebimento das propostas: até dia 30/06/2025, Sessão: às 09:00h do dia
30/06/2025 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitanet.com.br. Edital disponível:
http:// www.novohorizonte.ba.gov.br e http://www.licitanet.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3648-1060/1109 ou licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte-BA, 11 de junho de 2025.
ROGÉRIO DE OLIVEIRA PRADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025-SRP

Contratação de empresa para o registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais odontológicos a fim de atender as demandas do Fundo Municipal
De Saúde do Município de Novo Triunfo-BA, conforme TR, anexo I do Edital. Data e horário
do início da disputa: 25/06/2025, às 09:00h. Disponibilização do edital para consulta e
retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
https://transparencia.novotriunfo.ba.gov.br/editais-licitacoes. Informações complementares
poderão ser obtidas através do e-mail licitacaonovotriunfo@gmail.com. Fundamento Legal:
art. 28, I da Lei N. 14.133/2021. Novo Triunfo, 11/06/2025. Matheus Leite de Jesus,
Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025-SRP

Contratação de empresa para o registro de preços para futura e eventual
aquisição de pneus e acessórios a fim de atender as demandas das Secretarias Municipais
da Prefeitura de Novo Triunfo-BA, conforme TR, anexo I do Edital. Data e horário do início
da disputa: 25/06/2025, às 13:00h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no
endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
https://transparencia.novotriunfo.ba.gov.br/editais-licitacoes. Informações complementares
poderão ser obtidas através do e-mail licitacaonovotriunfo@gmail.com. Fundamento Legal:
art. 28, I da Lei N. 14.133/2021. Novo Triunfo, 11/06/2025.

MATHEUS LEITE DE JESUS.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

A Prefeitura Municipal de Ourolândia/BA torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 012/2025 Processo Administrativo:
096/2025, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO
MUNICIPIO DE OUROLÂNDIA - BAHIA, acolhimento das propostas: às 17:00h do dia
12/06/2025, abertura de proposta às 09:00h do dia 27/06/2025, início da disputa às 09:30h
do dia 27/06/2025. Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 14:00.
Os interessados poderão obter o Edital através do e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gobv.br,
Site BLL e no site www.ourolandia.ba.gov.br. Alexsandra Silva de Santana - Secretária
Municipal Administração e Finanças.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

A Prefeitura Municipal de Ourolândia/BA torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2025 Processo Administrativo:
097/2025, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇ ÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO VOLTADO AO GRUPO DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADO AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA/BA,
acolhimento das propostas: às 17:00h do dia 12/06/2025, abertura de proposta às 14:00h
do dia 27/06/2025, início da disputa às 14:30h do dia 27/06/2025. Maiores informações
através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 14:00. Os interessados poderão obter o Edital
através do e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gobv.br, Site BLL e no site
www.ourolandia.ba.gov.br.

ALEXSANDRA SILVA DE SANTANA
Secretária Municipal Administração e Finanças

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-12T02:02:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial